
Uzasadnienie. 

   II Liceum Ogólnokształcące w Starogardzie Gd. już dwadzieścia lat funkcjonuje w środowisku 

Kociewia. Jest szkołą głęboko zakorzenioną w kulturze regionu. Jej podwoje opuściło już prawie          

3 tysiące młodych ludzi posiadających nie tylko odpowiednią wiedzę i umiejętności , ale także 

znających zasady współżycia społecznego i dobrze przygotowanych do funkcjonowania w dorosłym 

życiu. Wielu z nich aktywnie współtworzy dorobek naszej Małej Ojczyzny. 

    Dwadzieścia lat dojrzewaliśmy jako szkoła do nadania II Liceum Ogólnokształcącemu patrona. 

Zapragnęliśmy, aby jego miano oddawało ducha i klimat naszego środowiska szkolnego. Perspektywa 

czasu uzmysłowiła nam, że w programie wychowawczym szkoły od lat obecne są treści regionalne. 

Od 1999 roku organizujemy spektakularny cykl imprez folklorystycznych pod hasłem Dni Powiatu 

Starogardzkiego czy też Wigilia na Kociewiu. W promocję historii regionu wpisują się również inne 

przedsięwzięcia nauczycieli , jak chociażby coroczny konkurs na wykonanie pracy pt. „Rodzina 

kociewska w wirach historii”  i wystawa tych prac - albumów uczniowskich. 

  Owe spostrzeżenia przesądziły o postanowieniu, iż patron naszej szkoły będzie wpisywad się 

w promocję Małej Ojczyzny. Żyjemy przecież w dobie konsolidacji rodziny narodów europejskich. To 

niewątpliwie słuszne tendencje. Jednak globalizacja kultury niesie ze sobą niebezpieczeostwo 

wykorzenienia ze świadomości – zwłaszcza ludzi młodych – poczucia odrębności narodowej, historii 

czy tradycji lokalnej. Winniśmy kultywowad to, co sercu bliskie, to, z czym obcujemy od chwili 

narodzin w Małej Ojczyźnie. 

      Dlatego II LO w Starogardzie imieniem Ziemi Kociewskiej będzie stad na straży tego, co – jak pisał 

wieszcz Adam – jest jak zdrowie, tego, co cenimy dopiero, gdy stracimy. Albowiem Ziemia Kociewska 

to nasza mała historia, lokalni bohaterowie, niepowtarzalne tradycje, barwny folklor, śpiewna gwara, 

to piękna, dziewicza natura, to w koocu MY sami . Nie będziemy szczędzid wysiłków, aby naszym 

absolwentom przyświecała Mickiewiczowska idea kraju lat dziecinnych czystego i świętego jak 

pierwsze kochanie. 

       Wychowawcy II LO im. Ziemi Kociewskiej pragną święcid tryumfy pedagogiczne jako kreatorzy 

młodych pokoleo patriotów ukształtowanych w duchu poszanowania tego, co święte dla Polaków        

i Kociewiaków. 

 


